
Dąbrówno, 19.12.2023 r. 

ROŚ.6220.10.2022                                                                                                                         

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 

87 oraz art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 82  i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  

środowiska  oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. 

zm.), a  także  § 3 ust.  1 pkt. 66 lit. a, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku GGPL 1 Sp. z o. o., ul. Chałubińskiego 8,  

00-613 Warszawa w sprawie zmiany decyzji środowiskowej wydanej przez Wójta Gminy 

Dąbrówno, znak ROŚ.6220.15.2017 z dnia 6 czerwca 2018 roku dla przedsięwzięcia pn.: 

„Zabudowa odnawialnych źródeł energii (OZE) polegającej na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej – urządzeń infrastruktury technicznej w postaci wolnostojących ogniw 

fotowoltaicznych o łącznej max. mocy produkowanej energii elektrycznej do 1 MW, wraz 

z inwerterami, złączami kablowymi, stacją transformatorową oraz przyłączem kablowym 

SN-15kV realizowanego na działce  o nr ewid. 23/4 obręb Tułodziad, gmina Dąbrówno, 

powiat ostródzki woj. warmińsko  -  mazurskie” 

orzekam 

zmienić decyzję środowiskową wydaną przez Wójta Gminy Dąbrówno, znak 

ROŚ.6220.15.2017 z dnia 6 czerwca 2018 roku dla przedsięwzięcia pn.:  „Zabudowa 

odnawialnych źródeł energii (OZE) polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej – 

urządzeń infrastruktury technicznej w postaci wolnostojących ogniw fotowoltaicznych  

o łącznej max. mocy produkowanej energii elektrycznej do 1 MW, wraz  

z inwerterami, złączami kablowymi, stacją transformatorową oraz przyłączem kablowym  

SN-15kV realizowanego na działce  o nr ewid. 23/4 obręb Tułodziad, gmina Dąbrówno, powiat 

ostródzki woj. warmińsko  -  mazurskie”, w ten sposób, że:  

w pkt. III tiret 11 o brzmieniu: 

„po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgów przez ptaki (późne koszenie umożliwi zakwitnięcie  

i zaowocowanie roślin zielnych, stwarzając dobre warunki siedliskowe dla owadów)”  

nadać nowe brzmienie: 

„po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgów przez ptaki (późne koszenie umożliwi zakwitnięcie  

i zaowocowanie roślin zielnych, stwarzając dobre warunki siedliskowe dla owadów), a gdy 

koszenie będzie niezbędne w okresie od 1 maja do 31 lipca, wówczas odbywać się ono będzie 

pod nadzorem ornitologicznym”.  

Pozostała treść decyzji bez zmian. 

WÓJT GMINY DĄBRÓWNO  

        14-120 DĄBRÓWNO 

            ul. Kościuszki 21 

    woj. warmińsko-mazurskie 



  

Uzasadnienie 

GGPL 1 Sp. z o. o. wystąpiła w dniu 12 grudnia 2022 roku (wpływ do tut. Urzędu 19 

grudnia 2022 roku) do Wójta Gminy Dąbrówno z wnioskiem o zmianę decyzji znak 

ROŚ.6220.15.2017 z dnia 6 czerwca 2018 roku o uwarunkowaniach środowiskowych dla 

realizacji przedsięwzięcia pn: „Zabudowa odnawialnych źródeł energii (OZE) polegającej na 

budowie elektrowni fotowoltaicznej – urządzeń infrastruktury technicznej w postaci 

wolnostojących ogniw fotowoltaicznych o łącznej max. mocy produkowanej energii 

elektrycznej do 1 MW, wraz z inwerterami, złączami kablowymi, stacją transformatorową oraz 

przyłączem kablowym SN-15kV realizowanego na działce  o nr ewid. 23/4 obręb Tułodziad, 

gmina Dąbrówno, powiat ostródzki woj. warmińsko  -  mazurskie”.  W dniu 18.01.2023 r. Organ 

wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. Pismem z dnia 23.02.2023 r. (wpływ do tut. 

Urzędu 27.02.2023 r.) Wnioskodawca wystąpił o wydłużenie terminu na uzupełnienie wniosku 

o dodatkowe 30 dni. Organ pismem z dnia 09.03.2023 r. wydłużył termin załatwienia sprawy 

do 27.03.2023 r. Pismami z dnia 27.03.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu 29.08.2023 r.)  

i 24.04.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu 27.04.2023 r.) Wnioskodawca uzupełnił wniosek.  

Zmiana decyzji dotyczy zapisu w pkt. III tired 11 „po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu 

lęgów przez ptaki (późne koszenie umożliwi zakwitnięcie i zaowocowanie roślin zielnych, 

stwarzając dobre warunki siedliskowe dla owadów)” na zapis „ po 1 sierpnia, po 

wyprowadzeniu lęgów przez ptaki (późne koszenie umożliwi zakwitnięcie i zaowocowanie 

roślin zielnych, stwarzając dobre warunki siedliskowe dla owadów), a gdy koszenie będzie 

niezbędne w okresie od 1 maja do 31 lipca, wówczas odbywać się ono będzie pod nadzorem 

ornitologicznym”. Zmiana podyktowana była koniecznością zapobiegania wysokiego 

zagrożenia  pożarowego zawiązanego utrzymaniem wysokiego stanu traw przez większość 

okresu letniego. Znaczne zagęszczenie suchych roślin stanowi duże zagrożenie nie tylko dla 

samej elektrowni fotowoltaicznej (która zawiera sporo komponentów działających 

bezpośrednio pod napięciem elektrycznym), ale i dla jej bezpośredniego otoczenia. Takiemu 

zdarzeniu można zapobiec jedynie poprzez utrzymywanie odpowiedniej wysokości traw 

porastających teren elektrowni, co wymaga rozpoczęcia ich koszenia w okresie intensywnego 

wzrostu. Dla zapewnienia, że wnioskowana zmiana będzie całkowicie neutralna z punktu 

widzenia ochrony środowiska naturalnego, Wnioskodawca zobowiązuje się do wykonywania 

koszeń pod stałym nadzorem ornitologicznym, co w połączeniu ze współczesnymi 

technologiami koszenia pozwoli na całkowite zniwelowanie ewentualnych negatywnych 

skutków dla środowiska. Dodatkowo nadzór ornitologa sprawi, że w przypadku zlokalizowania 

na terenie elektrowni zamieszka łych siedlisk ptaków czy innych zwierząt, koszenie zostanie 

przesunięte do czasu zakończenia okresu lęgowego lub wychowu młodych.   

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) „decyzja ostateczna, na mocy 

której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 

przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 

słuszny interes strony”. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której 

strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek tj. zgoda strony oraz brak 

przeciwwskazań w przepisach szczególnych. 



Za zmianą przemawia interes społeczny. Drugim warunkiem koniecznym do spełnienia 

jest brak sprzeciwu przepisów szczególnych. W przypadku przedmiotowej inwestycji, 

przepisem szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie (…), której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, „art. 155 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie 

strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub 

podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach”.  

Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 ustawy Kodeks 

Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich 

stron biorących udział w postępowaniu. 

Po stwierdzeniu spełnienia wymogów ustawowych wniosek inwestora wraz z stosowną 

dokumentacją przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Toruniu, celem wydania opinii, czy 

dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność sporządzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie wydał opinię sanitarną 

znak ZNS.9022.2.16.2023 z dnia 16 czerwca 2023 r. (data wpływu 16.06.2023 r.) w której nie 

stwierdził potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji 

środowiskowej. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie po przeanalizowaniu 

dokumentacji postanowieniem znak WSTE.4220.78.2023.RG z dnia 24 maja 2023 roku (data 

wpływu) wyraził opinię, iż nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla zmiany decyzji. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydało opinię  

z dnia 19.05.2023 r. znak: GD.ZZŚ.5.4901.230.2023.WL (data wpływu 22.05.2023 r.) w której 

nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany 

decyzji. Stosownie do dyspozycji art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) zawiadomiono 

strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów przed 

wydaniem decyzji. Stosowne obwieszczenie umieszczono na urzędowych tablicach ogłoszeń 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówno. Żadna ze stron 

postępowania w wyznaczonym terminie, nie skorzystała z przysługującego jej prawa.  

W postępowaniu dotyczącym zmiany decyzji środowiskowej z uwagi na fakt, iż liczba stron 

przekroczyła 20 strony zawiadomiono zgodnie z dyspozycją art. 49 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

W związku z powyższym postanowiono orzec jak w sentencji.  

Pouczenie 

Zgodnie z art. 72 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu lub wniosku o pozwolenie na budowę. Wniosek ten 

powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  



Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy 

Dąbrówno w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

  

 

 

Otrzymują: 

1. GGPL 1 Sp. z o.o o. ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa. 

2. Strony postępowania w drodze obwieszczenia (art. 49 K.p.a.): wywieszone na tablicy ogłoszeń Uzędu Gminy Dąbrówno   oraz w pobliżu 

realizacji przedsięwzięcia na tablicy ogłoszeń sołectwa Tułodziad oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dąbrówno. 

3. a/a 

 


